
 

Comune di 

Sant'Andrea Apostolo dello Jonio 

Provincia di Catanzaro 
 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 05 DEL 11.07.2019 
 

Oggetto: Nomina della Commissione Comunale di Vigilanza sui locali/impianti di pubblico spettacolo per 

il triennio 2019 – 2022 

 

 
Visto l'art.50 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.; 

Dato atto che l'art.4 del D.P.R. n.311/2001 ha introdotto nel R.D. n.635/1940 (Regolamento di 

esecuzione del T.U.L.P.S .) l'art. 141-bis che prevede l'istituzione di un'apposita Commissione Comunale 

sui Locali di Pubblico Spettacolo (C.C.V.L.P.S.), alla quale sono istituzionalmente attribuiti i compiti 

indicati dall'art.141 dello stesso Regolamento, per effettuare le verifiche necessarie per valutare le 

condizioni di solidità e sicurezza dei luoghi di pubblico spettacolo, come disposto dall'art. 8O del T.U.L.P.S.;. 

Visto la delibera di Giunta n. 55 del 02.07.2019 con la quale veniva istituita la commissione di pubblico 

spettacolo di cui all’art. 141 bis del Regolamento di esecuzione del testo unico delle leggi di pubblica 
sicurezza con la seguente composizione: 

- Sindaco o suo delegato; 

- Comandante della Polizia Locale o suo delegato; 

- Dirigente medico dell’organo sanitario pubblico competente per territorio  o da un medico dallo stesso 

delegato; 

- Responsabile dell’area Lavori pubblici o suo delegato; 

- Comandante dei Vigili del fuoco o suo delegato; 

- Esperto in elettrotecnica; 

Dato atto che con nota prot. 2662 del 03.07.2019 è stato richiesto agli enti preposti i nominativi dei referenti 

per la commissione comunale di vigilanza titolare ed eventuale supplente; 

Preso atto che: 

- Con nota prot. U.0008140 del 05.07.2019 il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Catanzaro ha 

comunicato i seguenti nominativi – Titolare Dirigente Superiore Falbo Ing. Franco Mario e supplente il 

Direttore Vice Dirigente Fasano Ing. Roberto oltre ad un elenco di altri possibili sostituti; 

- Con nota prot. 80507 del 08.07.2019 l’ASP ha comunicato i seguenti nominativi: Titolare Dott. 

Domenico De Fazio Supplente Dott. Salvatore Lavorato; 

- Con nota 2764 del 09.07.2019 a seguito di contatti per le vie brevi è stata data conferma all’Ing. Romano 

Stefano di far parte di detta commissione in qualità di esperto in elettronica; 

- Con nota prot. 2663 del 03.07.2019 è stato comunicato al Responsabile del Ufficio Tecnico e al 

Responsabile della P.L.A.V.I. che in qualità di Responsabili dei relativi settori faranno parte di detta 

commissione. 

Richiamato l'art. 80 del T.U.L.P.S.; 

Richiamato il D.P.R. 28/05/2001, n.311; 

Richiamato l'art.141 e seguenti del R.D. n.635/1940; 

Rilevato che l'art.141-bis dello stesso R.D. n.635/1940, nel demandare al Sindaco l'atto di nomina, stabilisce 

la composizione della Commissione in argomento; 

Ritenuta la necessità che la commissione si avvalga di un segretario verbalizzante; 

Ritenuto , infine, di dover provvedere in merito, 

 

D E C R E T A 

 

Di nominare, per il triennio 11 luglio 2019 - 10 luglio 2022, la Commissione Comunale di Vigilanza sui 

Locali di Pubblico Spettacolo, avente la seguente composizione: 

- Sindaco pro tempore  o suo delegato, cui sono attribuite le funzioni di Presidente; 

- L’I.D.V. Francesco Battaglia in qualità di Comandante della P.L.A.V.I. o suo delegato; 

- Il Dott. Domenico De Fazio (Titolare) e il Dott. Salvatore Lavorato (Supplente) dell'Azienda Sanitaria 

Provinciale; 

- Il Dirigente Superiore Falbo Ing. Franco Mario (Titolare) e il Direttore Vice Dirigente Fasano Ing. Roberto 

(supplente) designati dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Catanzaro; 



- L’Ing. Stefano Romano in qualità di esperto in elettrotecnica 

- Il Geom. Salvatore Paravati in qualità di Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 

Di dare atto che la Commissione rimane in carica per anni tre e, venuta a scadere, continua ad operare 

fino al giorno del suo rinnovo; 

Di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante verrà individuato di volta in volta fra i 

componenti della commissione stessa 

Il presente decreto verrà pubblicato sull'Albo Pretorio nonché sul sito web del Comune di Sant’Andrea Apostolo 

dello Ionio e trasmesso a tutti gli Enti sopra richiamati, alla Questura di Catanzaro, al Comando Carabinieri di 

Soverato, alla Stazione Carabinieri di Sant’Andrea Apostolo dello Ionio e alla Prefettura di Catanzaro; 

 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio lì 11.07.2019 

 

IL SINDACO 

F.to Nicola RAMOGIDA 


